

別添

＜平成26年度肺がん部会における改正点（平成26年7月31日より適用）＞

**要領本文**

「3 事前準備」

- ・「問診」を「質問」に変更

「4 検診の実施」

- ・「問診」を「質問」に変更
- ・喀痰細胞診の受診対象者の変更
- ・「質問」に関する説明文の追加

「5 結果の区分等」

- ・「問診」を「質問」に変更

「7 検診実施機関」

- ・検診実施機関に関する条文の追加

「10 その他」

- ・「問診」を「質問」に変更
- ・「6 か月以内に血痰のあったことが判明した者」の取り扱いに関する条文の追加・削除

「附則」

- ・施行日の追記

**肺がん検診質問票（様式1）**

- ・「問診」を「質問」に変更
- ・「6 か月以内に血痰がでた」者に対する補足文の追加
- ・「職歴」、「妊娠の有無」に関する質問項目の追加

**胸部精密検診依頼書（様式3）**

- ・「偶発症」に関する項目の追加

**肺がん検診のための点検表（検診実施機関用）（別紙1）**

- ・「問診」を「質問」に変更

**「肺がん検診のシステム」**

- ・「問診」を「質問」に変更

**その他**

- ・「肺がん検診実施計画書」（別紙2）の追加